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SA.0012.5.7.2022 

 

Protokół nr 7/22 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego 

w dniu 28 czerwca 2022 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Edward Tomica. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie, następnie 

przywitał członków Komisji oraz gości. Przewodniczący Komisji oświadczył, iż w posiedzeniu 

uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Nieobecny radny Piotr Brudny. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 6/22 z posiedzenia Komisji. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2021 rok. 

4. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

 Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 6/22 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poinformował, że protokół nr 6/22 z posiedzenia Komisji 

w dniu 23 maja 2022 r. został przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi 

do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokoły za przyjęty.  

 

Ad.2. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (projekt 

nr SA.0006.63.2022). 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Małysz - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska.  

W trakcie dyskusji: 

Radny Karol Macura – jest przeciwny uldze, uważa, że niejednokrotnie wychodzi się mieszkańcom 

naprzeciw (np. poprzez nie podnoszenie podatków), mieszkańcy chcą brać ale nic nie dając od siebie. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica – uważa, że wprowadzenie ulgi w dłuższej perspektywie 

przyniesie wymierny efekt w postaci mniejszej ilości bioodpadów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj – ulga jest pozytywnie odbierana przez mieszkańców, 

zachęca ich do zakładania kompostowników, mieszkańców należy uświadamiać, że wraz ze wzrostem 

masy bioodpadów będą rosły koszty systemu gospodarowania odpadami, a co za tym idzie wzrost 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Kierownik Referatu Magdalena Małysz zaznaczyła, że właśnie ta ulga ma zachęcić mieszkańców do 

kompostowania bioodpadów, aby zmniejszyć ich ilość. Również odpowiadając na pytania radnych 

wyjaśniła, że w kompostowniku przydomowym można kompostować trawę, liście, rozdrobnione 

gałęzie, natomiast trudno rozkładające się np. liście orzecha, gałązki tui można oddawać do PSZOK-a 

we własnym zakresie. 

Następnie głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad.3. Raport o stanie Gminy Goleszów za 2021 rok. 

Raport o stanie Gminy Goleszów za 2021 rok przedstawiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica zwrócił uwagę na informację o dużej liczbie złożonych 

wniosków o dofinansowanie inwestycji, co pokazuje skalę pracy urzędu. Uważa jednak, że należy 

więcej zadziałać w kwestii poprawy stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Goleszów. Poruszony 

został również temat kanalizacji w Gminie, instalacji fotowoltaicznych oraz zagospodarowania 

w przyszłości terenu rekultywowanego byłego wyrobiska margla w Goleszowie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Edward Tomica stwierdził, 

że Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego zapoznała się z Raportem 

o stanie Gminy Goleszów za 2021 rok. 

 

Ad.4. Plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward 

Tomica przedstawił proponowany plan pracy Komisji na okres od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

Przewodniczący zaproponował, aby niezrealizowanego z poprzednich planów pracy punktu 

dotyczącego opracowania uchwały mówiącej o obowiązkach właścicieli posesji na chwilę obecną nie 

ujmować w planie pracy Komisji. 

Brak uwag oraz propozycji zmiany planu. 

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie, zostanie on przedstawiony do zatwierdzenia na 

najbliższej sesji Rady Gminy - załącznik nr 3. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Radny Krzysztof Pońc poprosił o wymianę zniszczonej plandeki przy boisku w Kisielowie. 

Przewodniczący Komisji Edward Tomica poprosił o uzupełnienie piasku na boisku do piłki plażowej 

na Orliku w Goleszowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała o planowanej przebudowie boiska przy Szkole 

Podstawowej w Goleszowie oraz o złożonych wstępnych fiszkach projektowych na budowę placów 

zabaw na terenie Gminy Goleszów. 

Radny Krzysztof Pońc zaproponował rozważenie wykonania mini golfa.  

Radny Janusz Sikora poprosił o szersze wykaszanie poboczy. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edward Tomica zamknął posiedzenie 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego. 

 

 
Protokół sporządziła:  

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


